L.dz.TP/…………/2018
  Wodzisław Śl., 16.07.2018r

 Do: Oferenci biorący udział 
                                                       w postępowaniu przetargowym na 

                                                               „Dostawa aparatu USG do przyłóżkowej 

                                                      oceny pacjenta na potrzeby OAiIT

                                          oraz Bloku Operacyjnego ”

nr sprawy 22/ZP/18
1. W związku ze zmianami dotyczącymi przetwarzania danych osobowych wprowadzonych Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), prosimy Zamawiającego o odpowiedzi na poniższe pytania:

a) Czy Zamawiający zawrze dodatkową umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych z Wykonawcą, która stanowić będzie załącznik do umowy dostawy ?

b)    Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpowierzenie przez Wykonawcę przetwarzania danych osobowych powierzonych Wykonawcy przez Zamawiającego w celu realizacji zamówienia publicznego tym podmiotom / osobom trzecim, którzy będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, np. podwykonawcom?

c)    W przypadku odpowiedzi pozytywnej na pytanie nr a), czy Zamawiający wyrazi zgodę aby stosowna umowa została zawarta na wzorze Wykonawcy ?

d)    W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie nr c), prosimy o udostępnienie na stronie internetowej Zamawiającego wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.   

2. W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów: 

„1. 
Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej (Kodeks) w skład której wchodzi Wykonawca.

2. 
Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, 
zamieszczonego na stronie internetowej Dostawcy: http://*

3. 
Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do rozwiązania Umowy”
3. W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów: 

1. Wykonawca XXX przyjął wytyczne Grupy Kapitałowej w skład której wchodzi Wykonawca XXX  dotyczące zgodności na poziomie międzynarodowym w zakresie korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary” (dalej Wytyczne), których treść znajduje się na stronie www  pod następującym linkiem (**). 

2. Zamawiający niniejszym oświadcza, że zapoznał się z Wytycznymi.

4. W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula salwatoryjna

1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność. 

2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron.

3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Strony zawrą porozumienie w przedmiocie przeniesienia własności przedmiotu umowy na zamawiającego za zaliczeniem ceny zapłaconej wykonawcy przez zamawiającego z tytułu przeniesienia własności przedmiotu umowy.”

5. W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula reklamacyjna

1.
Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez Dostawcę, w części dotyczącej usługi finansowej lub rozliczeń pieniężnych.

2. 
Reklamacje mogą być składane wyłącznie w następujących formach:


1) ustnie:


a. w formie telefonicznej pod następującym numerem: +48 xxxxx.


b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML. 


2) w formie pisemnej:

a. przesyłką pocztową na adres korespondencyjny: xxxxxxxxxxxxxx.

b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.

3) pocztą elektroniczną na następujące adresy e-mail: xxxxxxxxxxx. 

3. Reklamacje mogą być składane przez Zamawiającego osobiście lub za pośrednictwem kuriera, posłańca lub pełnomocnika dysponującego pełnomocnictwem w formie zwykłej.

4. Na żądanie Zamawiającego Dostawca potwierdza wpływ reklamacji pisemnie (przesyłką pocztową) lub pocztą elektroniczną lub w innej formie uprzednio uzgodnionej z Dostawcą.

5. Dostawca rozpatruje zgłoszoną reklamację niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 30 dni od jej otrzymania. W przypadku, gdy z uwagi na złożoność sprawy rozpatrzenie reklamacji nie będzie możliwe w terminie 30 dni, Dostawca poinformuje o tym Zamawiającego, wskazując:


1) przyczyny braku możliwości dotrzymania terminu 30 dni na rozpatrzenie reklamacji,


2) okoliczności wymagające wyjaśnienia,


3) ostateczny termin udzielania odpowiedzi na reklamację, który nie może być dłuższy niż 60 dni od dnia otrzymania reklamacji.

6. Dostawca może zwrócić się do Zamawiającego o dostarczenie dodatkowych danych kontaktowych lub informacji oraz posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji dotyczącej składanej reklamacji, jakie mogą okazać się niezbędne w celu sprawnego przeprowadzenia procesu rozpatrywania reklamacji.

7. Odpowiedź na reklamację Zamawiającego zostanie udzielona przez Dostawcę w postaci papierowej (przesyłką pocztową) lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji albo pocztą elektroniczną, z zastrzeżeniem, że Dostawca udzieli odpowiedzi na reklamację pocztą elektroniczną wyłącznie na wniosek Zamawiającego.

8. W przypadku niedotrzymania przez Dostawcę terminu przewidzianego na rozpatrzenie reklamacji, reklamację uważa się za rozpatrzoną zgodnie z wolą Zamawiającego.

9. Zamawiający niezadowolony z wyjaśnień uzyskanych w odpowiedzi Dostawcy na reklamację ma możliwość wystąpić z: 

1) wnioskiem do Rzecznika Finansowego o rozpatrzenie sprawy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym. Szczegółowe informacje dot. Rzecznika Finansowego dostępne są na stronie internetowej: https://rf.gov.pl/.

2) powództwem przeciwko Dostawcy do właściwego sądu powszechnego.

6. W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów poprzez zmianę §9 umowy i nadanie mu treści zgodnej z obowiązującymi przepisami:

„Klauzula ochrony danych osobowych

Kontrahent niniejszym przyjmuje do wiadomości i akceptuje fakt, że jego Dane Osobowe umieszczone są w zasobach Spółki wraz z innymi danymi i informacjami pozyskanymi przez Spółkę w celu zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umową na podstawie art. 6 pkt 1 (b) Rozporządzenia (EU) 2016/679, jak również – za jego zgodą – w celach promocyjnych i komercyjnych na podstawie art. 6 pkt 1 (a) Rozporządzenia (EU) 2016/679  (takich jak przesyłanie newslettera z informacjami na temat oferowanych usług oraz zaproszeń na wydarzenia i konferencje organizowane przez Spółkę). Dostarczanie Danych w celu wywiązania się z wymogów regulacyjnych i kontraktowych jest obowiązkowe; ich niespełnienie uniemożliwi zawarcie umowy lub wykonanie usług z niej wynikających. 

Dostarczenie danych osobowych w celach promocyjnych i komercyjnych jest dobrowolne i nie pociąga żadnych konsekwencji w przypadku odmowy. Dane osobowe i informacje procesowane celem wykonania umowy mogą zostać ujawnione osobom trzecim – a zwłaszcza dostawcom usług w celu dochodzenia i administrowania wierzytelnościami, bankom w celach wykonania płatności a także organom administracyjnym celem spełnienia wymogów nadzorczych i regulacyjnych, w tych samych celach, dla których zostały zebrane. 

Dane osobowe będą przechowywane w całości w pełnym okresie czasu wykonania kontraktu, a następnie przechowywane będą przez okres 6 lat celem spełnienia wymogów prawnych. Dalsze przechowywane danych osobowych lub ich części może mieć miejsce celem egzekwowania i obrony swoich praw we wszelkich możliwych sprawach, a w szczególności w postępowaniach sądowych. 

Na mocy art. 15 i nast. rozporządzenia UE 2016/679, Kontrahent ma prawo uzyskać – między innymi – potwierdzenie istnienia danych osobowych jak również sposobu i celów ich procesowania, oraz prawo aktualizacji, zmian i nienaruszalności danych. Klient może się również sprzeciwić procesowaniu dotyczących go Danych Osobowych i uzyskać ich wykasowanie, poza przypadkami, w których ich zachowanie wymagane jest na mocy prawa.

Administratorem jest xxxxxxx, z siedzibą przy xxxxxx, który wyznaczył Dyrektora Działu Informatyki Koordynatorem do spraw Ochrony Prywatności, zlokalizowanym w siedzibie głównej firmy, do którego Kontrahent może zwrócić się w celu egzekwowania swoich praw.

Inspektorem Ochrony Danych, wyznaczonym w myśl postanowień Rozporządzenia UE 2016/679 przez Administratora, jest xxxxxx. 

W celu egzekwowania wspomnianych praw, Kontrahent winien kontaktować się z Administratorem listem poleconym za potwierdzeniem odbioru na podany adres lub na adres mailowy xxxx.  

Kontrahent ma prawo złożyć skargę do organu nadzorczego, tj. Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna, że przetwarzanie Danych Osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy Rozporządzenia UE 2016/679;

Kontrahent wyraża zgodę / nie wyraża zgody (opcja) na procesowanie Danych Osobowych przez Spółkę również w celach komercyjnych i promocyjnych (takich jak wysyłanie newsletterów dostarczających informacje na temat oferowanych usług, jak również zaproszenia na wydarzenia i konferencje Spółki).

Spółka zobowiązuje się, jednakże, używać danych należących do kontrahenta w sposób poufny, przez wyznaczony personel.”

10. Prosimy o wyjaśnienie czy przedmiot zamówienia jest podzielony na 17 części, a jeżeli tak to na jakie i co wchodzi w zakres każdej z części? Zapisy o podziale zamówienia na części znajdują się w pkt  III ppkt 8, pkt IV, pkt XII ppkt 1, pkt XVI ppkt 4 i 7, XXIV SIWZ, natomiast nigdzie nie znajduje się opis poszczególnych części, również Formularz Oferta został tak skonstruowany, iż sugeruje, że zamówienie nie jest podzielone na częśći i że można złożyć ofertę tylko na cały przedmiot zamówienia.

11. W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał, że  dostawa ma się odbyć na adres: ul. 26 Marca 51, 44-300 Wodzisław Śląski lub na adres: ul. Plebiscytowa 47, 44-280 Rydułtowy. Natomiast w pozostałych postanowieniach SIWZ i załączników Zamawiajacy wskazuje, że przedmiot zamówieniea ma być wykonany w placówce w Wodzisławiu Śląskim. W związku z powyższym prosimy o wskazanie gdzie ma być dostarczony przedmiot zamówienia.
12. Prosimy o potwierdzenie, że darmowe przeglądy pogwarancyjne będą wykonywane w terminach wskazanych  zgodnie z zaleceniami producenta, na co Zamawiający wyraża zgodę.
13. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy o wskazanie w jakich okresach mają być wykonywane przeglądy pogwarancyjne?
14. Prosimy o dodanie w pkt VIII ppkt 2 SIWZ po słowach „oraz podać firmę podwykonawcy” zapisu „o ile są oni znani w momencie składania oferty”.

15. Prosimy Zamawiającego o skrócenie okresu dostępu do części zamiennych, o którym mowa w pkt III Opisu przedmiotu zamówienia z 10 do 5 lat. Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, zdrożenia nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych kosztów przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenie ceny oferty.

16. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie do 7 dni roboczych terminu na dostarczenie sprzętu zastępczego o którym mowa w pkt III Opisu przedmiotu zamówienia i §  3 ust. 8 wzoru umowy. 

17. Prosimy o dopisanie w pkt III Opisu przedmiotu zamówienia, po zdaniu: „Wykonawca zapewni serwis gwarancyjny oraz ewentualne naprawy do 7 dni licząc od dnia dokonania zgłoszenia”, zapisu: „W przypadku jeżeli naprawa  w ciągu 7 dni okaże się z przyczyn technologicznych niemożliwa, Strony uzgodnią inny obiektywnie uzasadniony termin”. Prosimy również o ujednolicenie zapisów pkt III Opisu przedmiotu zamówienia z zapisami zawartymi w § 4 ust. 4 wzoru umowy.

18. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu przystąpienia do naprawy od zgłoszenia do 48 godz. w dni robocze. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisów zawartych w pkt III SIWZ poprzez potwierdzenie, iż czas reakcji serwisu i przystąpienie do usuwania awarii liczony będzie w dni robocze od momentu doręczenia zawiadomienia ze strony Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie faxowej nr _________________, z tym zastrzeżeniem, że fax, w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym.  

19. Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć przez „specyfikację zawierającą ceny jednostkowe zamówionego sprzętu medycznego (aparatury medycznej)” o której mowa w § 3 ust. 4 wzoru umowy, skoro przednmiotem zamówienia jest dostawa 1 szt. aparatu USG.

20. Prosimy o wskazanie w jakich dokładnie terminach (datach) dokonywane będą spłaty pozostałych 36 rat, czy nastąpi to w ostatnim dniu każdego miesiąca, czy innego dnia miesiąca?

21. Prosimy o wskazanie czy Zamawiający dopuszcza możliwość kalkulacji ceny ofertowej w oparciu o ostatnią ratę wyrównawczą, w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty? W tym wypadku ostatnia rata wyrównawcza w części dotyczącej płatności ratalnej będzie nieznacznie mniejsza bądź większa od pozostałych rat.

22. Prosimy o wydłużenie terminu wskazanego w §5 ust.3 do 14 dni. Wskazujemy, że domniemanie uznania roszczenia, jest rozwiązaniem bardzo restrykcyjnym,  a korzystanie z niego w tak krótkim terminie narusza zasady współżycia społecznego. Wskazać należy, że nawet ustawodawca w  kodeksie cywilnym normując domniemanie uznania reklamacji (i to w transakcjach dotyczących konsumentów, którzy objęci są szczególną ochroną) wskazuje 14 dniowy termin. ( art.5615 kc)

23. Prosimy o dokonanie zmiany zapisu zawartego w §5 ust. 3 poprzez zamianę zwrotu: „od dnia przesłania pisma reklamacyjnego” na:  „od dnia otrzymania pisma reklamacyjnego”. W przeciwnym razie dotrzymanie terminu  na ustosunkowanie  się do reklamacji może okazać się niemożliwe z przyczyn niezależnych od wykonawcy, a wynikających z opóźnień w doręczeniu korespondencji.

24. Prosimy o dopisanie w § 5 ust. 5, na końcu zapisu: „W przypadku jeżeli usunięcie wady naprawa  w terminie 5 dni okaże się z przyczyn technologicznych niemożliwe, Strony uzgodnią inny obiektywnie uzasadniony termin”. 

25. Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o określenie w projekcie umowy katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający z uwzględnieniem przypadków: 

a)  zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;

b) Zmiany danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.;

c) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu”.

26. Prosimy o zmianę zapisów dot. kar umownych zawartych w §6 pkt 1 wzoru umowy poprzez zamianę  pojęcia „opóźnienia” na  pojęcie „zwłoki”.

27. Mając na względzie miarkowanie kar umownych, prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kar umownych określonych we wzorze umowy w § 6 pkt 1  do 0,1 %.

28. Prosimy o wykreślenie z pkt 5  Formularza oferty zapisu otreści: „na potwierdzenie powyższego przedstawię wykaz podmiotów upoważnionych przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela do wykonywania tych czynności”.  Prosimy o dopuszczenie wskazania przez Wykonawcę jednego serwisu, który będzie świadczył bezpłatne usługi w okresie gwarancji.

29. Prosimy Zamawiającego o umożliwienie wyodrębnienia w formularzu ofertowym, kosztu finansowania płatności ratalnej, jako osobnej pozycji, co umożliwi zastosowanie w zakresie finansowania stawki VAT „zw” i obniży koszt oferty o 8% lub 23%. Finansowanie jako odrębna usługa, zgodnie z interpretacją podatkową otrzymaną przez Wykonawcę od Ministerstwa Finansów jest zwolnione z podatku VAT.  W związku z powyższym prosimy o modyfikację Formularza Ofertowego poprzez dopisanie po łącznej cenie aparatu  USG brutto, zapisu o treści: „w tym koszt finansowania netto …………. zł. ,  podatek VAT …………..,  koszt finansowania brutto ………….. zł.”. Prosimy też o zmianę w tym samym zakresie treści § 3 ust. 1 wzoru umowy.

Prosimy o wskazanie czy przez Załącznik nr 2 do Działu II SIWZ, który zgodnie z pkt VI ppkt 3) SIWZ trzeba załączyć do oferty, należy uznać zamieszczony na stronie intermnetowej Zamawiającego dokument nazwany „Zestawienie parametrów technicznych aparatu ultrasonograficznego do przyłóżkowej oceny pacjenta na potrzeby oddziału anastezjologii i intensywnej terapii oraz bloku operacyjnego”.

30. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z dostawy przez Zamawiającego.  Proponujemy poniższy zapis: „Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 90 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”. Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 90 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie.

31. Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej Zamawiającego rachunku zysków i strat/bilansu za dwa ostatnie lata i okres bieżący.

32. Prosimy Zamawiającego o informację ile posiada łóżek zakontraktowanych przez NFZ. 

33. Prosimy o informację, jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu).

34. Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z ewentualnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.

Odpowiedź:

Ad.1 
a)  Tak
b)  Tak

c) Umowa zostanie zawarta na wzorze Zamawiającego

d) Zamawiający umieści na swojej stronie internetowej wzór umowy

Ad.2

pkt 1-3  Zamawiający nie wyraża zgody

Ad.3

pkt 1-2  Zamawiający  nie wyraża zgody
Ad.4 

pkt  1-3 Zamawiający nie wyraża zgody

Ad.5

pkt 1-9  Zamawiający nie wyraża zgody

Ad. 6 Zamawiający nie wyraża zgody
Ad.10 Nastąpiła pomyłka. Zamówienie nie jest podzielone na części. Wszystkie zapisy odnoszą się do całego przedmiotu zamówienia.

Ad.11 Przedmiot zamówienia ma być dostarczony do PPZOZ Wodzisław Śląski ul. 26 Marca 51

Ad.12 i 13 Zamawiający wyraża zgodę 

Ad.14  Zamawiający nie wyraża zgody

Ad. 15  Zamawiający nie wyraża zgody.

Ad.16  Zamawiający wyraża zgodę.
Ad. 17  Zamawiający dodaje w pkt III Opis przedmiotu zamówienia, po zdaniu”wykonawca zapewni serwis gwarancyjny oraz ewentualne naprawy do 7 dni roboczych licząc od dnia dokonania zgłoszenia” zapis „ W przypadku jeżeli naprawa w ciągu 7 dni okaże się z przyczyn technologicznych niemożliwa, Strony uzgodnią inny obiektywnie uzasadniony termin”. Dodaje się także zapis  
„Wykonawca zapewni bezpłatny serwis gwarancyjny oraz ewentualne naprawy do 7 dni roboczych licząc od dnia dokonania zgłoszenia, jeżeli naprawa nie będzie wymagać sprowadzania części zamiennych z zagranicy i 14 roboczych dni licząc od dnia dokonania zgłoszenia, jeżeli zaistnieje taka konieczność pod warunkiem dostarczenia sprzętu zastępczego zgodnie z zapisami §4 ustęp 7 wzoru umowy. Wykonawca zapewni także bezpłatne przeglądy w okresie gwarancji zgodnie z wymaganiami producenta”

Ad.18  Zamawiający nie wyraża zgody
Ad.19  Zamawiający modyfikuje zapis w §3 ust 4 wzoru umowy i otrzymuje on brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć fakturę z wyszczególnieniem podatku VAT zamówionego sprzętu medycznego (aparatury medycznej). Wykonawca jest zobowiązany do prawidłowego ustalenia wartości podatku VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (t. j. Dz.U. 2017 poz. 1221 ze zm.).

Ad.20 Spłata pozostałych rat następować będzie w ostatnim dniu każdego miesiąca.

Ad.21 Zamawiający wyraża zgodę

Ad.22 i 23  Zamawiający wyraża zgodę oraz wykreśla się zapis „ wraz z reklamowanym towarem” 

 Wobec tego § 5 ust.3  otrzymuje brzmienie „Wykonawca zobowiązany jest ustosunkować się do zgłoszonej reklamacji w terminie do 14 dni od dnia przesłania pisma reklamacyjnego. Reklamacja będzie zgłaszana drogą e-mail oraz pisemnie. Termin ustosunkowania się do reklamacji będzie liczony od dnia przesłania wiadomości e-mail”. 

Ad.24 Zamawiają wyraża zgodę i dopisuje się  w § 5ust.5 „W przypadku jeżeli usunięcie wady naprawa  w terminie 5 dni okaże się z przyczyn technologicznych niemożliwe, Strony uzgodnią inny obiektywnie uzasadniony termin”. 

Ad.25 Zamawiający wyraża zgodę

Ad.26 Zamawiający nie wyraża zgody

Ad.27 Zamawiający nie wyraża zgody

Ad.28 Zamawiający nie wyraża zgody

Ad.29 Zamawiający nie wyraża zgody

Ad.30 Zamawiający nie wyraża zgody. Załącznik nr 2 ,który zgodnie z pkt VI ppkt 3 SIWZ trzeba załączyć do oferty, należy uznać zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego dokument nazwany „ Zestawienie parametrów technicznych aparatu ultrasonograficznego do trzyłóżkowej oceny pacjenta na potrzeby oddziału anestezjologii i intensywnej terapii oraz bloku operacyjnego”
Ad. 31 Zamawiający umieści na stronie internetowej rachunek zysków i strat/bilans za ostatnie dwa lata i okres bieżący

Ad.32 Zamawiający posiada 469 łóżek

Ad.33 Według  sprawozdania finansowego za 2016 -50% stanowi własność szpitala
Ad.34 Zamawiający wszelkie modyfikacje uwzględni na etapie  umowy, którą będzie zawierał z wybranym Wykonawcą.

------------------------------------------------------------------------------


Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów dot. czasu reakcji na ewentualną awarię, znajdujących się w  SIWZ (dział II - opis przedmiotu zamówienie, pkt III - wymagania dotyczące gwarancji) z:

"Czas reakcji na awarię określa się na 24 godziny licząc od czasu powiadomienia (fax, telefon, email). Przez czas reakcji rozumie się czas, w którym pracownik wykonawcy określi rodzaj uszkodzenia oraz termin naprawy."

na:

"Czas reakcji na awarię określa się na 24 godziny licząc od czasu powiadomienia (fax, telefon, email), wyłączając z tego dni wolne od pracy. Przez czas reakcji rozumie się czas, w którym pracownik wykonawcy podejmie działania zmierzające do zdiagnozowania awarii, w tym kontakt z Zamawiającym za pośrednictwem telefonu, fax'u lub poczty e-mail."

Prosimy o dokonanie analogicznej zmiany w treści załącznika nr 3 do oferty - oświadczenia wykonawcy o warunkach gwarancji pkt 2.

Zamawiający zdefiniował "czas reakcji" w sposób, który nie odpowiada jego zwyczajowemu rozumieniu, odpowiada natomiast temu, co można by określić "czasem zakończenia diagnozy", a co ze względu na konieczność przybycia pracownika serwisu do siedziby Zamawiającego, wykonanie czynności sprawdzających urządzenie oraz ustalenie dostępności części u producenta zazwyczaj nie jest możliwe do wykonania w ciągu 24 godzin, w szczególności, jeżeli nie zostały one określone jako godziny robocze. 

Alternatywnie prosimy o zmianę zapisu w taki sposób, aby czas reakcji określony został na 72 godziny, przy zachowaniu jego rozumienia przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Dotyczy pkt 1 tabeli parametrów technicznych.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat USG wykonany w formie tabletu bez pulpitu operatora?

Takie rozwiązanie jest bardziej funkcjonalne ze względu na łatwość utrzymania w czystości oraz nieskomplikowaną obsługę.

2. Dotyczy pkt 8 tabeli parametrów technicznych.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat USG posiadający regulację pochylenia monitora w zakresie 55 stopni oraz bez możliwości obrotu lewo/prawo (obrót odbywa się wraz z bardzo mobilnym wózkiem)?

3. Dotyczy pkt 10 tabeli parametrów technicznych.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat USG posiadający bardzo stabilny wózek na podstawie jezdnej z 4 kołami i możliwością blokady każdego z nich oraz bez replikatora portów ponieważ 3 porty głowic są zabudowane w aparacie?

4. Dotyczy pkt 21 tabeli parametrów technicznych.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat USG posiadający możliwość eksportowania danych na nośniki typu Pen-Drive oraz w standardzie przesyłanie za pośrednictwem łącza Wi-Fi do urządzeń z systemem Android lub iOS (tablet, smartfon) ale nie posiada możliwości nagrywania na karty SD?

Trzeba zauważyć, że takie rozwiązanie jest bardziej przydatne a smartfon lub tablet może w tym momencie pełnić funkcję pilota obsługując podstawowe funkcje aparatu.

5. Dotyczy pkt 25 tabeli parametrów technicznych.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat USG z możliwością wyświetlania kilku obrazów z archiwum w wybranym układzie, lecz bez możliwości porównania ich z obrazami w czasie rzeczywistym?

Dostęp do archiwum w trakcie badania jest bardzo prosty i szybki.

6. Dotyczy pkt 50 tabeli parametrów technicznych.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat USG który w trybie PW posiada więcej częstotliwości do wyboru niż jest to wymagane lecz zamiast częstotliwości 3.6 MHz ma do wyboru 3.3 lub 3.8 MHz, zamiast 4.2 MHz ma 4.4 MHz,  zamiast 5.5 MHz ma 5.7 MHz, zamiast 6.0 MHz ma 6.2 MHz i zamiast 7.5 MHz ma 6.6 lub 9.0 MHz?

Należy zauważyć, że wymaganie konkretnego zestawu częstotliwości może sugerować wybór konkretnego aparatu USG gdyż zestawy tych częstotliwości różnią się nawet między poszczególnymi aparatami danego producenta a już tym bardziej pomiędzy różnymi producentami a diagnostycznie różnice te nie mają żadnego znaczenia.

7. Dotyczy pkt 51 tabeli parametrów technicznych.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat USG który posiada zakres dynamiki trybu PW 24 – 72 dB?

Dla spektrum dopplerowskiego większy zakres dynamiki nie ma znaczenia diagnostycznego.

8. Dotyczy pkt 50 tabeli parametrów technicznych.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat USG który posiada maksymalną mierzoną prędkość przepływu 297 cm/s?

9. Dotyczy pkt 57 tabeli parametrów technicznych.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat USG który w trybie CFM posiada więcej częstotliwości do wyboru niż jest to wymagane lecz zamiast częstotliwości 3.6 MHz ma do wyboru 3.3 lub 3.8 MHz, zamiast 4.2 MHz ma 4.4 MHz,  zamiast 5.5 MHz ma 5.7 MHz, zamiast 6.0 MHz ma 6.2 MHz i zamiast 7.5 MHz ma 6.6 lub 9.0 MHz?

Należy zauważyć, że wymaganie konkretnego zestawu częstotliwości może sugerować wybór konkretnego aparatu USG gdyż zestawy tych częstotliwości różnią się nawet między poszczególnymi aparatami danego producenta a już tym bardziej pomiędzy różnymi producentami a diagnostycznie różnice te nie mają żadnego znaczenia.

10. Dotyczy pkt 62 tabeli parametrów technicznych.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat USG który posiada możliwość wykonania 8 pomiarów na jednym obrazie?

Tylko w rzadkich wypadkach wykonuje się więcej niż 4 pomiary na jednym obrazie a więcej niż 8 pomiarów raczej się nie zdarza więc wymóg 15 pomiarów wydaje się nie mieć zupełnie znaczenia diagnostycznego.

11. Dotyczy pkt 67 tabeli parametrów technicznych.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat USG który posiada głowicę convex wykonaną w najnowszej technologii ze 128 elementami spełniającą pozostałe wymagania?

12. Dotyczy pkt 70 tabeli parametrów technicznych.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat USG który posiada głowicę liniową wykonaną w najnowszej technologii o zakresie częstotliwości 3,5 – 16 MHz spełniającą wszystkie pozostałe wymagania?

Różnica 1 MHz w zakresie częstotliwości pod względem diagnostycznym będzie niezauważalna.

13. Dotyczy pkt 81 tabeli parametrów technicznych.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat USG który posiada głowicę liniową śródoperacyjną o zakresie częstotliwości 3,5 – 16 MHz?

Taki zakres częstotliwości jest bardzo optymalny gdyż pozwala obrazować głębsze struktury a równocześnie zapewnia bardzo wysoką rozdzielczość struktur położonych płytko.

14. Dotyczy pkt 83 tabeli parametrów technicznych.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat USG który umożliwia szybkie i łatwe tworzenie własnych presetów i posiada głowicę liniową z zakresem częstotliwości do 23 MHz bardzo dobrze sprawdzającą się w reumatologii lecz nie posiada możliwości rozbudowy o zaawansowane oprogramowanie reumatologiczne? 

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas reakcji serwisu od momentu zgłoszenia usterki był liczony w dni robocze (od poniedziałku do piątku     z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy)?
Odpowiedź:

Ad.1  Zamawiający nie wyraża zgody
Ad.2  Zamawiający nie wyraża zgody

Ad.3  Zamawiający wyraża zgodę

Ad.4 Zamawiający wyraża zgodę

Ad.5  Zamawiający nie wyraża zgody

Ad.6  Zamawiający wyraża zgodę

Ad.7  Zamawiający nie wyraża zgody

Ad.8  Zamawiający nie wyraża zgody

Ad.9  Zamawiający wyraża zgodę

Ad.10  Zamawiający nie wyraża zgody

Ad.11  Zamawiający nie wyraża zgody

Ad.12  Zamawiający nie wyraża zgody

Ad.13  Zamawiający nie wyraża zgody

Ad.14  Zamawiający wyraża zgodę

Ad.15  Zamawiający wyraża zgodę

                                                                                                           Z poważaniem

